
  21.02.2024 г                         г. Симферополь                             № 1036 

    

 

О принятии администрацией Симферопольского района Республики Крым 

полномочий от администрации Первомайского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по предоставлению 

благоустроенного жилого помещения по договору социального найма 

Голицыной Ирине Владимировне  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 14, 

85 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.6 ч.1 ст.14 и ч. 4 ст. 15 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 

Закона Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за 

сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», 

ст. 16 Закона Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных 

отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, решением 34 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 

01.04.2016 № 469 «Об утверждении порядка заключения органами местного 

самоуправления муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым соглашений с органами местного самоуправления 

отдельных поселений, входящих в состав муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, о передаче (принятии) 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», 

на основании предложения администрации Первомайского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым от 26.01.2024 № 10 

«Об определении существенных условий передачи полномочий по 

предоставлению благоустроенного жилого помещения по договору 

социального найма Голицыной Ирине Владимировне на состав семьи 4 

человека», постановления администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 30.01.2024 № 71-п «Об определении условий передачи 

полномочий по предоставлению благоустроенного жилого помещения по 

 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

90 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

договору социального найма Голицыной И.В. на состав семьи 4 человека», 

решения 33-й внеочередной сессии Первомайского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым II созыва от 30.01.2024 № 

187/24 «О передаче полномочий по предоставлению благоустроенного 

жилого помещения по договору социального найма Голицыной Ирине 

Владимировне на состав семьи 4 человека», районный совет решил: 

 

1. Администрации Симферопольского района Республики Крым: 

1.1. Принять от администрации Первомайского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым часть полномочий, 

предусмотренных п.6 ч.1 с.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», а именно: полномочия по предоставлению 

благоустроенного жилого помещения по договору социального найма 

Голицыной Ирине Владимировне на состав семьи 4 человека (далее – 

принимаемые полномочия) на срок до 31.12.2024 (либо до реализации 

выполненного полномочия). 

1.2. Заключить в установленном порядке с администрацией 

Первомайского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым соглашение о передаче полномочий. 

1.3. Предоставить в Симферопольский районный совет Республики 

Крым отчёт об исполнении принятых полномочий, а также об использовании 

переданных для их осуществления финансовых средств до 01.02.2025. 

2. Утвердить Методику расчёта межбюджетного трансферта, 

предоставляемого из бюджета муниципального образования Первомайское 

сельское поселение Симферопольского района бюджету муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым на осуществление 

полномочий по предоставлению благоустроенного жилого помещения по 

договору социального найма Голицыной Ирине Владимировне на состав 

семьи 4 человека (прилагается) (далее – Методика). 

3. Финансовые средства для осуществления принимаемых 

полномочий перечисляются в виде межбюджетного трансфера из бюджета 

муниципального образования Первомайское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым в бюджет муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым в соответствии с 

Методикой. 

4. Материальные ресурсы для осуществления принимаемых 

полномочий не передаются. 

5. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), опубликовать  

в официальном печатном органе муниципального образования 



3 
 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма» и разместить на официальном Портале Правительства Республики 

Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента  

его обнародования.  

8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, аграрным вопросам и экологии, вопросам архитектуры 

и градостроительной деятельности (Селютин Б.Ю.), постоянную комиссию 

по вопросам социальной защиты населения и здравоохранения (Леканова 

В.В.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                  С. Банарь   
  

http://simfmo.rk.gov.ru/


4 
 

                                                              Приложение  

к решению 90 сессии 

Симферопольского районного 

совета 

Республики Крым II созыва 

от 21.02.2024 г № 1036 

  

  

Методика расчёта межбюджетного трансферта, предоставляемого из 

бюджета муниципального образования Первомайское сельское поселение 

Симферопольского района бюджету муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым на осуществление полномочий 

по предоставлению благоустроенного жилого помещения по договору 

социального найма Голицыной Ирине Владимировне на состав семьи 4 

человека 

  

1. Общие положения 

  

1.1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера 

межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального 

образования Первомайское сельское поселение Симферопольского района 

(далее – бюджет поселения) бюджету муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым (далее – бюджет района) на 

осуществление полномочий по предоставлению благоустроенного жилого 

помещения по договору социального найма Голицыной Ирине Владимировне 

на состав семьи. 

1.2. Объем межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета 

поселения в бюджет района, определяется с учетом необходимости 

обеспечения расходов на материально-техническое обеспечение и 

материальные затраты, необходимые для осуществления работниками 

переданных полномочий.  

1.3. Объем межбюджетного трансферта из бюджета поселения в 

бюджет района рассчитывается по формуле: 

 

S мбт = S мто.    

  

где: S мбт. - размер межбюджетного трансферта на осуществление 

полномочий по предоставлению благоустроенного жилого помещения по 

договору социального найма Голицыной Ирине Владимировне на состав 

семьи.  

 

S мто - сумма расходов на материально-техническое обеспечение. 

 

S мто = Пкт + Пто. 



5 
 

 

где: П кт – потребность в канцелярских товарах, 

П то – потребность в техническом обеспечении. 

 

Пкт = Пб. + Пр. + Пк. + Пл. + Пскр. + Ппп. + Ппр. 

 

где: 

Пб – потребность в бумаге;  

Пр – потребность в шариковых ручках;  

Пк – потребность в простых карандашах;  

Пл – потребность в ластиках;  

Пс – потребность в скрепках; 

Ппп – потребность в папках.  

 

Пто = Пзк. 

 

где, Пзк – потребность в заправке картриджа. 
 

  

Глава администрации  

Симферопольского района                                                               Д.В. Кратюк 

  

 


